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Social- og Indenrigsudvalget 
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1240 København K 

Social- og Indenrigsudvalget har den 28. september 2016 stillet følgende 

spørgsmål nr. 435 (alm. del) efter ønske fra Kaare Dybvad (S) til udlændinge-, 

integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 435: 

 

Vil ministeren - i forlængelse af artiklen ”Svage ældre og demente må selv betale 

for plejeudstyr” bragt i Boligen nr. 9 2016 – redegøre for, hvordan reglerne er i 

forhold til, hvem der skal afholde hvilke udgifter til inventar i pleje- og 

demensboliger? 

 

 

Svar: 

 

I artiklen i Boligen nr. 9-2016 rejses den samme problemstilling som i den artikel i 

nordjyske.dk den 1. september 2016, der gav anledning til SOU alm. del spm. 374. 

 

Herudover rejses spørgsmålet om betaling for inventar i fælles boligarealer. 

 

Jeg har til brug for social- og indenrigsminister Karen Ellemanns svar på SOU alm. 

del spm. 374 afgivet et svarbidrag. Jeg kan henholde mig til dette svarbidrag for så 

vidt angår spørgsmålet om, hvilke udgifter der kan indgå i anskaffelsessummen for 

boligerne og dermed i huslejen. 

 

Særlig boligindretning, der udføres efter byggeriets ibrugtagning, og som skal 

udføres af hensyn til en enkeltpersons individuelle behov eller af hensyn til 

personalets arbejdsmiljø, kan ikke indgå i lejefastsættelsen. Det samme gælder 

øvrige hjælpemidler. 

 

Sådanne udgifter må betales af kommunen enten som hjælp efter serviceloven 

eller som arbejdsgiverudgift. 

 

Udgifter til inventar i fælles boligarealer er ikke en omkostning vedrørende 

udøvelse af plejefunktionen i forhold til beboerne, men derimod en investering i 

inventar, der alene kommer beboerne til gode på samme måde som inventar i de 
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dele af boligen, som den enkelte lejer har eksklusiv brugsret til. Det er derfor også 

lejerne, der skal finansiere sådant inventar.  

 

Af praktiske grunde kan det være hensigtsmæssigt, at boligafdelingen står for den 

samlede indretning med inventar. Hvis dette vælges, vil der være tale om en 

driftsudgift, der skal optages i afdelingens budget og dermed betales over 

huslejen. 

 

 

Inger Støjberg  
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Mikael Lynnerup Kristensen 

 


